
Beseda o odpadovém 
hospodářství ve Veltrusích

úterý 9. listopadu 2021, 18:00
hasičský dům, Veltrusy



1 899 847 1 740 610
1 347 980 1 324 871

585 435
728 762

898 087 937 690

599 045 754 779
1 032 750

1 195 622

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

4 000 000

1 202 155 1 233 000 1 230 000 1 304 342

221 742
535 124 460 384

497 706166 805

151 815 198 579
149 093

1 493 626

1 304 212 1 389 855
1 507 042

Výdaje za odpadové hospodářství ve Veltrusích a jejich krytí (v Kč)

Město doplácí na odpadové hospodářství

2018 2019 2020

Příjmy ze skládky Synthos

Odměny od EKO-KOMu

Příjmy z poplatků od občanů

Ostatní výdaje na svoz odpadu 
(nebezpečný odpad, velkoobjemový 
odpad, provoz sběrného místa)

Svoz tříděného odpadu

Svoz směsného komunálního odpadu

Doplatek města

LEGENDA:

3 084 327 3 224 151

2021

3 278 819

ODHAD
3 458 184

VÝ
DA

JE

PŘ
ÍJM

Y

2



3 084 327 3 224 151 3 278 817
3 458 184

1 590 702
1 919 939 1 888 963 1 951 142

0
500 000

1 000 000
1 500 000
2 000 000
2 500 000
3 000 000
3 500 000
4 000 000

2018 2019 2020 2021

Odpadové hospodářství ve Veltrusích – výdaje a příjmy (v Kč) – zjednodušený graf

výdaje
příjmy

Město doplácí na odpadové hospodářství

ODHAD
3



1 493 626

1 304 212
1 389 855

1 507 042

1 000 000

1 100 000

1 200 000

1 300 000

1 400 000

1 500 000

1 600 000

2018 2019 2020 2021

Roční doplatek města (v Kč)

Město doplatí letos na odpadové hospodářství 
zhruba 1,5 mil. Kč

ODHAD
4



Produkce směsného odpadu klesá

282,2
255,52

196,37 183,38

0

100

200

300

2018 2019 2020 2021

Množství směsného odpadu – Veltrusy (v kg/os./rok)

celorepublikový 
průměr

196,4 195,6

ODHAD
5



Produkce směsného odpadu klesá

595 790
544 510

433 580 415 896

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

2018 2019 2020 2021

Celkové množství směsného odpadu – Veltrusy (v kg/rok)

ODHAD
6



Produkce tříděného odpadu naopak stoupá

48,24
53,95

57,41
53,27

0

10

20

30

40

50

60

2018 2019 2020 2021

Množství vytříděných plastů – Veltrusy (v t)

ODHAD
7



Produkce tříděného odpadu naopak stoupá

55,41
68,34 73,78

81,71

0

20

40

60

80

100

2018 2019 2020 2021

Množství vytříděného papíru – Veltrusy (v t)

ODHAD
8



Produkce tříděného odpadu naopak stoupá

12,37
17,26

30,5

36,24

0

10

20

30

40

2018 2019 2020 2021

Množství vytříděného skla – Veltrusy (v t)

ODHAD
9



Produkce tříděného odpadu naopak stoupá

0,94
1,22

2,21 2,36

0

1

2

3

2018 2019 2020 2021

Množství vytříděného kompozitu – Veltrusy (v t)

ODHAD
10



596
545

434 416

2018 2019 2020 2021

SKO (t)

Přehled o produkci vybraných druhů odpadů 
za poslední 4 roky (u roku 2021 se jedná o odhad)

11

48

54
57

53

2018 2019 2020 2021

Plasty (t)

55

68
74

82

2018 2019 2020 2021

Papír (t)

12

17

31

36

2018 2019 2020 2021

Sklo (t)

0,9

1,2

2,2
2,4

2018 2019 2020 2021

Kompozit (t)



Náklady na odpadové hospodářství 
v přepočtu na obyvatele stouply o polovinu
• Do roku 2017 se náklady na OH pohybovaly kolem 1.000 Kč na osobu
• Od roku 2018 se vyšplhaly na 1.500 Kč na osobu

Výše poplatku
• Do roku 2017: 500 Kč/os. – město doplácelo 500 Kč/os.
• Od roku 2018: 600 Kč/os. – město doplácí cca 900 Kč/os.
• Od roku 2022: ??? Kč/os.

12



962 916 959

1 461 1 512 1 484 1 508

500 500 500 600 600 600 600

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
výdaje na OH v přepočtu na občana roční poplatek občana za OH

Vývoj poplatku za svoz a likvidaci odpadů ve Veltrusích (oranžová) versus náklady 
na odpadové hospodářství v přepočtu na 1 občana (červená) v Kč

Občané platí jen část výdajů za odpady

52 % 54,6 % 52,1 %
41 % 39,7 % 40,4 % 39,8 %

NAVÝŠENÍ POPLATKU

ODHAD

13



Změny v odpadovém hospodářství 
ve Veltrusích od roku 2021
Pytlový svoz od domu se týká již pouze plastů
• Změna od 02/2021
• Výtěžnost pytlového svozu papíru byla velmi malá a náklady na něj 

příliš vysoké.
Byla omezena služba biokontejnerů v ulicích
• Změna od 05/2021
• Díky neukázněnosti občanů a nedodržování pravidel sběru bioodpadu 

byla služba omezena. Od května si mohou občané objednávat 
biokontejner před svůj dům a jsou zodpovědní za jeho obsah.

14



Vývoj změn v odpadovém hospodářství 
ve Veltrusích

Nová svozová 
firma

2018 2019 2020 2021

Poplatek za 
odpady navýšen 
o 100 Kč/os na 
částku 600 Kč/os

05/2021 Omezeny 
biokontejnery v ulicích

02/2021 Zrušen pytlový 
svoz papíru

02/2020 Zaveden 
pytlový svoz plastu 
a papíru

06/2019 Zaveden 
sběr jedlých olejů 
a tuků

02/2020 Zaveden 
14denní  svoz SKO

03/2020 Veltrusy rozděleny 
kvůli svozu SKO na 2 čásP

04/2020 Biopopelnice k domu
15



Výhled na rok 2022

Nová svozová firma?

Navýšení poplatku za odpady? Svoz směsného odpadu bude i nadále probíhat 
ve 14denní frekvenci

Veltrusy budou stále rozděleny kvůli 
svozu SKO na 2 části

Lidé budou moci i nadále využívat 
zpoplatněné služby biopopelnice k domu

Zrušení pytlového svozu 
(papír i plast) pro jeho nízkou 
výtěžnost a vysoké náklady?

!

Biokontejnery v ulicích budou i nadále vázány 
na předchozí objednávku a záruku objednatele 
za dodržení stanoveného (bio)obsahu

Bioodpad bude možné stále odevzdávat i na sběrném místě

"2022

Nová vyhláška o odpadech?

Navýšení počtu sběrných hnízd na tříděný odpad

Zlepšení organizace sběrného místa

16

svoz
1x 14 dní

1x 14 dní

1x týden



3 458 184 3 458 184 3 458 184

1 951 142
2 167 736

2 384 330

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

4 000 000

600 700 800

Odpadové hospodářství ve Veltrusích – výdaje a příjmy (v Kč)

celkové výdaje
celkové příjmy

Simulace zvýšeného poplatku (letošní výdaje)

Výše poplatku 
v Kč/os.

1 073 8541 290 4481 507 042

17



1 508 1 508 1 508

600 700 800

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

600 700 800
výdaje na OH v přepočtu na občana roční poplatek občana za OH

Simulace různých výší poplatku za odpady ve Veltrusích (oranžová) versus náklady 
na odpadové hospodářství v roce 2021 v přepočtu na 1 občana (červená) v Kč

Simulace zvýšeného poplatku (letošní výdaje)

39,4 % 45,9 %
52,5 %

Výše poplatku 
v Kč/os.

18



Každý je odpovědný za odpad, který vytvoří.
Čím víc ho vytvořím, tím víc se musím starat.

19


